abril	de	2025,	Decreto	nº	1.014,	de	5	de	junho	de	2025	e	Decreto	nº	1.263,	de	30	de	outubro	de	2025,	poderá	construir:
I	–	até	12	(doze)	unidades	habitacionais,	no	caso	de	munícipios	com	população	de	até	10.000	(dez	mil)	habitantes;
II	-	até	20	(vinte)	unidades	habitacionais,	no	caso	de	munícipios	com	população	de	10.001	(dez	mil	e	um)	até	20.000	(vinte
mil)	habitantes;
III	-	até	30	(trinta)	unidades	habitacionais,	no	caso	de	munícipios	com	população	de	20.001	(vinte	mil	e	um)	até	30.000	(trinta
mil)	habitantes;	e
IV	-	até	43	(quarenta	e	três)	unidades	habitacionais,	no	caso	de	munícipios	com	população	acima	de	50.000	(cinquenta	mil)
habitantes.
§1º	O	valor	unitário	de	construção	da	unidade	habitacional	será	de	até	R$	114.000,00	(cento	e	quatorze	mil	reais).
§2º	O	município	receberá	repasse	de	recursos	equivalentes	apenas	ao	número	de	unidades	que	pretende	construir.
Art.	 3º	 O	 terreno	 ofertado	 pelo	 município	 deverá	 estar	 localizado	 em	 área	 urbana	 ou	 de	 expansão	 urbana,	 contendo
abastecimento	de	água	e	de	energia	elétrica	provisórios	para	início	das	obras.